
Mandaatbesluit heffen en invorderen lijkbezorgingsrechten 

De heffingsambtenaar en de invorderingsambtenaar van de gemeente Heerenveen, ieder voor zover 

zijn eigen bevoegdheid betreft; 

  

gelet op het aanwijzingsbesluit tot heffingsambtenaar van 7 maart 2023 en het aanwijzingsbesluit tot 

invorderingsambtenaar van 18 december 2018, de Gemeentewet en de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Overwegende dat het in verband met de doelmatigheid wenselijk is bevoegdheden te mandateren: 

  

BESLUITEN: 

In aanvulling op het Mandaatbesluit heffingsambtenaar en invorderingsambtenaar van 20 december 

2018, mandaat te verlenen voor: 

  

- Het heffen en invorderen van rechten geheven voor het gebruik van de begraafplaats en voor het 

door de gemeente verlenen van diensten in verband met de begraafplaats volgens de tarieventabel 

horende bij de geldende Verordening lijkbezorgingsrechten 

aan de teamleider en medewerkers team Burgerzaken van de afdeling Dienst Informatie Management 

(DIM) van de gemeente Heerenveen. 

  

Het mandaat wordt verleend onder de voorwaarde dat de hiervoor bedoelde medewerkers niet bevoegd 

zijn het aan hen verleende mandaat door te mandateren aan een ander. 

  

Slotbepalingen: 

  

- Dit besluit wordt aangehaald als “Mandaatbesluit heffen en invorderen lijkbezorgingsrechten; 

- Dit besluit treedt met terugwerkende kracht per 1 januari 2024. 

Dit besluit is vastgesteld door de heffingsambtenaar en invorderingsambtenaar van de gemeente 

Heerenveen op 16 oktober 2024. 

Arjen Glas 

Afdelingshoofd DIM en afdelingshoofd Belastingen, Financiële en Juridische zaken 

Nr. 471871 

GEMEENTEBLAD 12 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Heerenveen 

Gemeenteblad 2024 nr. 471871 12 november 2024 1 


